МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 02.10.2015                                                                                                № 2/26
г. Малмыж

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта по внесению изменений в Устав
муниципального образования Малмыжское городское поселение

                 На основании ст.15 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,  утвержденного решением Малмыжской городской Думы от  07.12.2005 № 24,             Положения о публичных слушаниях муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 08.11.2005 № 10, Малмыжская городская Дума  РЕШИЛА:

        1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального правого акта по внесению изменений в Устав муниципального образования   Малмыжское городское     поселение на 16 октября 2015 года.
        1.1. Место проведения публичных слушаний: здание администрации городского поселения.

        1.2. Время проведения публичных слушаний: 13.00 часов.

        1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний: Ашрапова Ф.Г.
        2. Опубликовать проект муниципального правового акта, порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением городской Думы от  08.11.2005 № 11, а так же настоящее решение не позднее 05 октября 2015 года в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского поселения     Ф.Г. Ашрапова
ПРОЕКТ

МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                               № _____
г. Малмыж

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Малмыжское городское поселение Малмыжского района

Кировской области

     В соответствии со статьями 14.1, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Федеральным законом от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», Федеральным законом от 30.03.2015 №64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24,  Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:

     1.
Внести в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденный решением городской Думы от 07.12.2005 № 24, следующие изменения и дополнения:

      1.1. В части 1 статьи 8 Устава:

     1.1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

2

     «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;».
     1.1.2. Пункт 14 изложить в новой редакции следующего содержания:

    «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

     1.1.3. Пункт 19 изложить в новой редакции следующего содержания:

     «19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

    1.1.4. Пункт 35 признать утратившим силу.

    1.1.5. Дополнить пунктом  39 следующего содержания:

    «39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».
     1.2.
В части 1 статьи 8.1 Устава:

     1.2.1.  Пункт 5 признать утратившим силу.
     1.2.2.  Дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:

     «12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
     13)
 осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

3

    1.3. Часть 2 статьи 8.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

     «2. Органы местного самоуправления городского поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Кировской области, за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
        1.4.   Пункт 4 части 2 статьи 15 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

     «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

       1.5. В части 5 статьи 32 Устава:

       1.5.1.  Пункт 17 изложить в новой редакции следующего содержания:
      «17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

        1.5.2.  Пункт 22 изложить в новой редакции следующего содержания:
      «22)  утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
4
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
       1.5.3. Пункт 32.2. признать утратившим силу.

       1.5.4. Дополнить пунктом 32.6. следующего содержания:

       «32.6)  участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».

       2. Обнародовать изменения в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области после их государственной регистрации.

       3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с федеральным законодательством.
Глава городского  поселения                                                          Ф.Г. Ашрапова